

LAPORAN BULANAN

Per 30 November 2023 dan 2022 (UNAUDITED)



| LAPORAN POSISI KEUANGAN | | | | |
|---|-------------------|-------------------|--|-------------------|
| (dalam jutaan rupiah) | | | | |
| ASET | 2023 | 2022 | LIABILITAS DAN EKUITAS | |
| I. INVESTASI | | | I. UTANG | |
| 1 Deposito Berjangka | 2,909,067 | 3,091,445 | 1 Utang Klaim | 1,105,003 |
| 2 Serifikat Deposito | - | - | 2 Utang Kosuransi | 3,478 |
| 3 Saham | 15,953,918 | 19,775,900 | 3 Utang Reasuransi | 351,527 |
| 4 Obligasi Korporasi | 3,396,999 | 3,376,092 | 4 Utang Komisi | 151,309 |
| 5 MTN | - | - | 5 Utang Pajak | 67,616 |
| 6 Surat Berharga vane Diterbitkan oleh Negara RI | 12,296,916 | 8,055,360 | 6 Biaya yang Masih Harus Dibayar | 711,324 |
| 7 Surat Berharga vane Diterbitkan oleh Negara Selain Negara RI | 115,570 | 269,060 | 7 Utang Lain | 567,385 |
| 8 Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Bank Indonesia | - | - | 8 Jumlah Utang (1 s/d 7) | 2,957,642 |
| 9 Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Lembaga Multinasional | - | - | | 3,762,064 |
| 10 Reksa Dana | 2,928,278 | 8,030,785 | II. CADANGAN TEKNIS | |
| 11 Efek Beragang Aset | - | - | 9 Cadangan Premi | 29,910,288 |
| 12 Dana Investasi Real Estat | - | - | 10 Cadangan Atas Premi Yang Belum Merupakan Pendapatan | 168,597 |
| 13 REPO | - | - | 11 Cadangan Klaim | 432,688 |
| 14 Penyertaan Langsung | - | - | | |
| 15 Tanah, Bangunan dengan Hak Strata, atau Tanah dengan Baneunan, untuk Investasi | - | - | 12 Cadangan atas Risiko Bencana (Catastrophic) | - |
| 16 Pembiayaan Melalui Kerjasama dengan Pihak Lain (Executing) | - | - | 13 Jumlah Cadangan Teknis (9 s/d 12) | 30,511,572 |
| 17 Enas Murni | - | - | | 34,018,975 |
| 18 Pinjaman yang Dijamin dengan Hak Tanggungan | - | 71,810 | | |
| 19 Pinjaman Polis | 81,809 | 100,000 | 14 Jumlah Liabilitas (8 + 13) | 33,469,214 |
| 20 Investasi Lain | 100,000 | 100,000 | | 37,781,039 |
| | | | | |
| 21 Jumlah Investasi (1 s/d 20) | 37,784,517 | 42,770,451 | 15 Pinjaman Subordinasi | - |
| | | | | |
| II. BUKAN INVESTASI | | | III. EKUITAS | |
| 22 Kas dan Bank | 736,099 | 1,413,736 | 16 Modal Disetor | 1,910,844 |
| 23 Tagihan Premi Penutupan Langsung | 358,115 | 312,222 | 17 Agio Saham | 22,289 |
| 24 Tagihan Premi Reasuransi | - | - | 18 Saldo Laba | 7,401,164 |
| 25 Aset Reasuransi | 280,666 | 196,092 | 19 Komponen Ekuitas Lainnya | (373,802) |
| 26 Tagihan Klaim Kosuransi | 4 | 33 | | |
| 27 Tagihan Klaim Reasuransi | 375,476 | 375,200 | 20 Jumlah Ekuitas (16 s/d 19) | 8,960,496 |
| 28 Tagihan Investasi | 100,252 | 184,743 | | 10,568,595 |
| 29 Tagihan Hasil Investasi | 251,532 | 159,580 | | |
| 30 Bangunan dengan Hak Strata atau Tanah dengan Bangunan | 811 | 914 | 21 Jumlah Liabilitas dan Ekuitas (14 + 15 + 20) | 42,429,710 |
| 31 Biaya Akuisisi yang Ditangguhkan | 3 | 403 | | 48,349,634 |
| 32 Aset Tetap Lain | 757,768 | 599,001 | | |
| 33 Aset Lain | 1,784,469 | 2,337,259 | | |
| 34 Jumlah Bukan Investasi (22 s/d 33) | 4,645,193 | 5,579,184 | | |
| | | | | |
| 35 Jumlah Aset (21 + 34) | 42,429,710 | 48,349,634 | | |

| LAPORAN LABA (RUGI) KOMPREHENSIF | | | |
|---|--------------------|--------------------|--|
| (dalam jutaan rupiah) | | | |
| U R A I A N | 2023 | 2022 | |
| 1 PENDAPATAN | | | |
| 2 Pendapatan Premi | 8,936,189 | 10,192,433 | |
| 3 Premi Reasuransi | 485,059 | 452,818 | |
| 4 Penurunan (Kenaikan) CAPYMBP | (32,585) | (6,617) | |
| 5 Jumlah Pendapatan Premi Neto | 8,418,545 | 9,732,998 | |
| 6 Hasil Investasi | 2,638,321 | 1,653,112 | |
| 7 Imbalan Jasa DPLK/Jasa Manajemen Lainnya | 40,879 | 38,278 | |
| 8 Pendapatan Lain | 291,235 | 349,791 | |
| 9 Jumlah Pendapatan | 11,388,979 | 11,774,179 | |
| 10 BEBAN | | | |
| 11 Klaim dan Manfaat | | | |
| a. Klaim dan Manfaat Dibayar | 2,309,666 | 2,096,818 | |
| b. Klaim Penubusan Unit | 7,227,599 | 7,081,552 | |
| c. Klaim Reasuransi | 377,030 | 288,900 | |
| d. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Premi | 1,700,351 | (571,683) | |
| e. Kenaikan/ (Penurunan) Cadangan Klaim | 19,897 | 45,858 | |
| f. Kenaikan / (Penurunan) Cadangan atas Risiko Bencana (Catastrophic) | - | - | |
| 12 Jumlah Beban Klaim dan Manfaat | 10,880,482 | 8,363,644 | |
| | | | |
| 13 Biaya Akuisisi | | | |
| a. Beban Komisi - Tahun Pertama | 941,863 | 1,449,390 | |
| b. Beban Komisi - Tahun Lanjutan | 188,928 | 214,015 | |
| c. Beban Komisi - Overriding | 39,397 | 135,597 | |
| d. Beban Lainnya | 90,679 | 207,387 | |
| 14 Jumlah Biaya Akuisisi | 1,260,866 | 2,006,389 | |
| 15 Jumlah Beban Asuransi | 12,141,348 | 10,370,033 | |
| | | | |
| 16 Beban Usaha | | | |
| a. Beban Pemasaran | 36,791 | 49,341 | |
| b. Beban Umum & Administrasi | 636,456 | 537,701 | |
| - Beban Pegawai dan Pengurus | 15,469 | 6,982 | |
| - Beban Pendidikan dan Pelatihan | 864,856 | 588,815 | |
| - Beban Umum dan Administrasi Lainnya | - | - | |
| c. Beban Manajerial | - | - | |
| d. Beban Usaha Lainnya | 20,977 | 60,656 | |
| 17 Jumlah Beban Usaha | 1,574,550 | 1,243,495 | |
| 18 Jumlah Beban | 13,715,898 | 11,613,528 | |
| | | | |
| 19 Kenaikan (Penurunan) Nilai Aset | (4,223,244) | (2,419,369) | |
| 20 Laba (Rugi) Sebelum Pajak | 1,896,325 | 2,380,021 | |
| 21 Pajak Penghasilan | 55,438 | 330,388 | |
| 22 Laba (Rugi) Setelah Pajak | 1,840,887 | 2,249,632 | |
| 23 Pendapatan Komprehensif Lain | (1,110,281) | (2,335,298) | |
| 24 Total Laba (Rugi) Komprehensif | 730,606 | (85,665) | |

| TINGKAT KESEHATAN KEUANGAN | | |
|--|------------|------------|
| (dalam jutaan rupiah) | | |
| URAIAN | 2023 | 2022 |
| PEMENUHAN TINGKAT SOLVABILITAS | | |
| A. Tingkat Solvabilitas | | |
| a. Aset Yang Diperkenankan | 19,491,836 | 19,539,230 |
| b. Liabilitas (kecuali Pinjaman Subordinasi) | 12,703,511 | 11,611,628 |
| c. Jumlah Tingkat Solvabilitas | 6,788,325 | 7,927,602 |
| B. Modal Minimum Berbasis Risiko (MMBR) | | |
| a. Risiko Kredit | 194,904 | 175,778 |
| b. Risiko Likuiditas | 57,150 | 10,120 |
| c. Risiko Pasar | 563,735 | 608,508 |
| d. Risiko Asuransi | 345,308 | 220,360 |
| e. Risiko Operasional | 75,590 | 120,748 |
| f. Jumlah MMBR | 1,236,686 | 1,135,513 |
| C. Kelebihan Tingkat Solvabilitas | 5,551,639 | 6,792,089 |
| D. Rasio Pencapaian (%) ^a | 549% | 698% |
| RASIO SELAIN TINGKAT SOLVABILITAS | | |
| a. Rasio Likuiditas (%) | 131% | 159% |
| b. Rasio Kekucupan Investasi (%) | 139% | 155% |
| c. Rasio Perimbangan Hasil Investasi dengan Pendapatan Premi Neto | 31% | 17% |
| d. Rasio Beban (Klaim, Usaha, dan Komisi) terhadap Pendapatan Premi Neto (%) | 113% | 94% |

Keterangan :

^a) Sesuai dengan ketentuan Pasal 3 ayat (1), ayat (2), dan ayat (3) Peraturan Otoritas Jasa Keuangan nomor 71 / POJK.05/2016 tentang Kesehatan Keuangan Perusahaan Asuransi dan Perusahaan Reasuransi, rasio pencapaian tingkat solvabilitas sekurang-kurangnya adalah 100% dengan target internal paling rendah 120% dari MMBR

Catatan :

a. Angka (nilai) yang disajikan pada Laporan Posisi Keuangan dan Laporan Laba Rugi Komprehensif berdasarkan SAK (Unaudited)

b. Kurs pada tanggal 30 November 2023, 1 US \$: Rp. 15.384
Kurs pada tanggal 30 November 2022, 1 US \$: Rp 15.737

Jakarta, 11 Desember 2023

Direksi
PT. AIA Financial

| KOMISARIS DAN DIREKSI | |
|-------------------------------|-----------------------------|
| DEWAN KOMISARIS | |
| PRESIDEN KOMISARIS | : Leo Michel Grepin |
| KOMISARIS | : Mitchell David New |
| KOMISARIS INDEPENDEN | : Muhammad Syakir Sula |
| KOMISARIS INDEPENDEN | : Hikmahanto Juwana, SH |
| DIREKSI | |
| PRESIDEN DIREKTUR | : Sainthan Satiyanoorthy |
| DIREKTUR KEUANGAN | : Dominique Gavin D Rosairo |
| DIREKTUR HUKUM DAN KEPATUHAN | : Rista Qatrin Manurung |
| DIREKTUR DISTRIBUSI KEMITRAAN | : Surendra Mohan S/O Menon |
| DIREKTUR KEAGENAN | : Kevin Joong Kwon |

| REASURADUR UTAMA | |
|---|-----|
| Reasuransi Dalam Negeri | |
| 1. PT Maskapai Reasuransi Indonesia, Tbk. | 35% |
| 2. PT Reasuransi Indonesia Utama | 7% |
| 3. PT Reasuransi Nasional Indonesia | 4% |
| Reasuransi Luar Negeri | |
| 1. AIA Company Ltd Hongkong | 31% |
| 2. Zurich Insurance Company | 16% |
| 3. Munich Reinsurance Singapore | 4% |
| 4. Hannover Re | 2% |

| PEMILIK PERUSAHAAN | |
|------------------------------|-----------------|
| 1. AIA International Limited | 94,9999999503 % |
| 2. PT Asta Indah Abadi | 4,9999999974% |
| 3. PT Asadel Indah Abadi | 0,0000000523 % |